párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V, y de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas 
de la Federación, artículo 9, párrafos segundo y último. 

2023-D-30130-19-2123-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
3,425,000.00 pesos (tres millones cuatrocientos veinticinco mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no contar con la documentación 
justificativa que aclare la realización de los servicios de producción contratados, así como la

[...]

bienes, por un importe observado de 345.2 miles de pesos para un total observado de 795.2 
miles de pesos. 

2023-D-30130-19-2123-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Playa Vicente, Veracruz de Ignacio de la Llave aclare y proporcione 
la documentación adicional justificativa y comprobatoria de 795,234.12 pesos (setecientos 
noventa y cinco mil doscientos treinta y cuatro pesos 12/100 M.N.), por concepto de la falta 
de documentación justificativa consistente en las facturas de los bienes o servicios 
adquiridos, la documentación que acredite el pago y la evidencia de la recepción de los 
bienes y/o servicios pagados en los gastos diversos relacionados con gastos diversos de la